
 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ- ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 569 

Невского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

от  01.09.2020 г.                                                                                                     № 248 

«О мерах по предупреждению 

 незаконного сбора средств  

с родителей обучающихся, воспитанников»   

 

В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся образовательного учреждения и профилактики иных 

коррупционных проявлений в деятельности образовательного учреждения, в 

соответствии с пунктом 8 статьи 41 Закона Российской Федерации «Об образовании в 

РФ», а также руководствуясь Информационным письмом  Минобрнауки России № ВК 

– 2227/08 от 09.09.2015 г. «О недопущении незаконных сборов денежных средств»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Не допускать принуждения со стороны работников образовательного учреждения и 

родительской общественности к внесению благотворительных средств родителями 

(законными представителями) учащихся, воспитанников. 

2. Запретить работникам образовательного учреждения и родителям (законным 

представителям) учащихся и воспитанников сбор наличных денежных средств. 

3. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления образовательного 

учреждения, в том числе родительских комитетов, в части привлечения 

благотворительных средств. 

4. Ознакомить педагогический коллектив с распоряжением Комитета по образованию 

Санкт-Петербурга. 

5. Данный приказ довести до родительских комитетов школы. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                                               Королева И.В. 

 


		Тел/факс: (812) 707 33 30 E-mail: info@school569.ru
	192076, г. Санкт-Петербург, Рыбацкий пр., д.29, к.2 литер А
	Королева Инна Витальевна
	Я утвердил этот документ




